ORIGINALE

CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

|OGGETTO: Regione Lazm - Bando Comum 2009 (DGR. 56 del

© '30.01.2009) “criteri e modalita per Paccesso al

_ cofinanziamento regmnale finalizzato a sns_tenere Ia

 'realizzazione di processi di modermzzamone della macchina
amministrativa degli enti locali, in coerenza con le hnee di
‘azione del smtema nazmnale di e—government &

N. delib. 234,

data AL, 05~ 2040

L anno duemiladiect, il giomo QUATTORDACY ol mese di (x> C\Cﬂ‘ﬂ alle ore /1_7_ 3 O ‘e seguenti, nella sede Comunale,
in segmto a convucazmne dlsposta dul Sindaeo, si & rlumtn In Gmnla Cnmunale alla presenza degli Assessorl _ _ .

PRESENTE | X] ASSENTE | |

~ [LAURETTI FRANCESCA R X[ AS
|D’AMICO GIANNI = PRESENTE | x | ASSENTE |
MASCI GIOVANNI PRESENTE |, | ASSENTE
N PECCHIA LUCIANO PRESENTE |« | ASSENTE
' |ZICCHIERIFRANCESCO 'PRESENTE |>¢ | ASSENTE |
&
Vla’a - : :
Partecipa alla sedutn il sottnscnﬂc%egmtano Comunale, -Boﬁ:—Gim-Gastzddu DOT‘[' LNCA 0 ‘jdrd(dﬂ- RAN ALD ‘
Assume la pre51denm il Sindaco Stefano Nnrcll 11 qunle cunsmmtu 1] numero lepule dt:gh mtervenutl d:chmru apertu In sednm per ln trutmzmnc degll argomenti
propostt . :
' F'ARERI PREVISTl DALL'ART 49 DEL DECRETO LEG!SLATIVO 18 AGOSTO 20{]0 N. 257 S
'PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
8i esprime porere favorevole in ordine alla regolarita 5i esprime parere fnvurevo[e in urdme alla regolanm &
teenica delln proposta di deliberazione in argomento contabile dells proposta di deliberazione in arpomento
Mo & priske tmfji"‘g
' L 4’ (usa:z_
y Terencing, //"/ " ‘Termicing, #-—,95 - _2_9(0 . ‘
“A IL RES SERVIZIO 'IL RESPONSABILE. DEL SERVIZIO
L




10.

LA GIUNTA

Preso atto che :
la Regione Lazio ha emanato il Bando Comuni 2009 (DGR n°56 del 30/01/2009)

il Comune di terracina ha partecipato al bando come Comune capoﬁla di un raggruppamento di
Comuni comprendente San Felice Circeo

entrambi 1 comuni indicati fanno parte dell’ Associazione SER.A.L.

i suddetti Comuni, all’atto del progetto, hanno formalizzato, tramite lettera a firma del legale
rappresentante la propria adesione al raggruppamento;

il nome del progetto &€ DMonline (Demanio Marittimo on line);
I’obiettivo dell’iniziativa & quello di realizzare un sistema che consenta una visibilitd maggiore
dell’offerta alla clientela che usa il demanio marittimo e dare al personale dei Comuni un sistema

che consenta di accelerare le pratiche e di disporre di un sistema gestionale costantemente
aggiornato e in linea con le leggi ¢ le finanziare annuali;

la Regione Lazio, con la Comunicazione del 8 febbraio 2010 inviata al Comune capofila, relativa
al cofinanziamento regionale (determinazione A4748 del 2/12/2009), ha confermato di approvare
la quota di cofinanziamento richiesto e pari a 50.000,00 €;

1 Comuni del raggmppamento hanno dichiarato di copnre la quota di coﬁnanzxamento pari a
8.850,00 € , con il costo del lavoro del personale che sard impiegato nelle attivitd di condivisione,
progettazione, formazione e addestramento.

per ottenere il cofinanziamento, il legale rappresentante del Comune capofila o il responsabile del

progetto deve trasmettere - alla - Direzione - regionale dei Consumatori e Semplificazione

amministrativa della Regione Lazio la seguente documentazione: :

a) atto amministrativo dimostrante la disponibilita della quota di coﬁnanmamento a carico del
proponente;

b) T’indicazione del dirigente cui & affidata la responsabilita dell’attnazione del progetto, scelto tra
i dirigenti dell’ente proponente o, in caso di aggregazione, dagli enti partecipanti, o in
mancanza di un segretario comunale o di un funzionario inquadrato nella categoria D;

c¢) le delibere di adesione al raggruppamento adottate da ciascun ente locale, di presa d’atto
dell’assegnazione del contributo e di indicazione dell’ente capofila;

d) 1’individuazione dell’ente locale capofila cui va versato il cofinanziamento regionale, con
I’indicazione del numero e dell’intestazione di conto corrente e del codice fiscale.

Le attivitd operative previste dai progetti cofinanziati dovranno avere inizio entro tre mesi dalla
ricezione della comunicazione di erogazione della prima rata di cofinanziamento regionale pena la
decadenza del contributo :

e considerando che

il progetto presentato al bando & stato predisposto da Impresa Insieme S.r.l., consulenza tecnica

- dell’Associazione SER.A.L;

gli strumenti web sviluppati nell’ambito dell’associazione ed in dotazione ai comuni associati
(portale di marketing territoriale, sito associazione e software servizio SUAP) sono stati realizzati
da Impresa Insieme S.r.l. e Proxime S.r.L



By

VISTI

1 paren resi in ordine alla sola regolarita tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione,
resi dai responsabili dei relativi servizi; TR

il Testo Unico de_:_ll_g 'llqggi s_ﬁll’of_dinaiﬂento degli EE.LL., giusto il DLgs. 267/2000;

il ﬁgenté Statuto;

Con voto unanime,

W

AN

DELIBERA

mdlcare .quale responsabﬂe del progetto il dott. Arch. Gianfranco Cautllh Dmgente delf'i?
dipartimento pianificazione, assetto e sviluppo economico e cultirale del temtono i
confermare il ruolo di capofila del raggruppamento; ' '
richiedere al Comune di San Felice Circeo, aderente al progettoc DMonline, la Dehbera d1 ‘-
Giunta di conferma dell’approvazione alla partecipazione al progetto, _ :
predisporre la documentazione richiesta dalla Regione Lazio e inviarla alla Du:ezmne regmnale_
dei Consumatori e Semplificazione amministrativa della Reglone Lazio; e
apm'e uno specifico capitolo di spesa per la gestione del finanziamento accordato,

nominare la dott.ssa Ada Nasti, dirigente del dipartimento finanziario, quale responsabﬂe della
rendicontazione dell’iniziativa e delle spese sostenute a fronte dei versamenti da parte della

~ Regione Lazio (60% all’atto della ricezione della documentazione, 20% alla comunicazione di

inizio lavori, 20% alla conclusione dei lavori e rendicontazione delle attivith realizzate con
I’85% del cofinanziamento oftenuto);

assicurare, assieme al Comune associato, la copertura della quota di cofinanziamento pari a
8.850,00 € attraverso la rendicontazione del costo del lavoro del personale coinvolto
nelP’iniziativa;

avvalersi di Impresa Insieme S.rl. per le attivitd sopra indicate, a completamento dell’iter
burocratico, per le iniziative di formazione e consulenza previste dal progetto e per il supporto -
necessario alla sua rendicontazione economica ;

avvalerst di Proxime S.r.L, per le attivitd di realizzazione della tecnologia relativa al progetto
DMonline;

La deliberazione, messa a votazione, & approvata all’unanimita,

Indi,

Con voto unanime e separato

LA GIUNTA

DELIBERA

Di dichiarare, per 1’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



11 presente v

I P
Dr. St

tie Piene cosi sottoscritto :

YANTE

akdi

/

L0 O FQ‘”V\_, |

Si ntiesta che copiz della delibgrazione viene pubblicata nll*Albo Pretorio di questo Comune per 15 giomi consecutivi a partirs
P

perT]

L/artmgﬂ

La presente deliberizione & divenuta esecutiva il -

—
[

Termeina,

perché trascorsi 10 giorni dalla date di inizio pubhlicnziuhe (art, 134, comma 3, del decreto legislativo 18 ugoéto 2000, n, 267)

perché adottata con la formula della immediata eseguibilitd (art, 134, commn 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)

p. L’'UFFICIO DELIBERAZIONI | It SEGRETARIO COMUNALE

-k



